PORTARIA Nº 187/2023

Dispõe sobre a designação de empregado público e
servidora  pública  para  integrarem  a  Comissão  de
Análise para Avanço de Carreira 2023, no âmbito do
Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do  Paraná  –
IAPAR-EMATER, com objetivo de analisar e orientar
solicitações  de  avanços  de  carreira,  conforme
especifica a Portaria 068/2023.

O Diretor-presidente  do Instituto  de Desenvolvimento  Rural  do  Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições, com fundamento na Lei nº 13.666 de 05 de
Julho de 2002,  Lei  nº 16.536 de 30 de Junho de 2010, Lei  nº 17.451 de 27 de
Dezembro de 2012, Lei nº 18.005 de 27 de Março de 2014, Lei nº 21.108 de 30 de
Junho  de  2022  e  no  Regulamento  de  Carreira  disposto  no  protocolado  nº
11.815.522-0,

R E S O L V E :

Art.1º DESIGNAR o empregado público e a servidora pública abaixo relacionados
para integrarem a Comissão referida até a data de 31 de dezembro de 2023.

• JOÃO BATISTA DE SOUZA FILHO, matrícula 5001, RG 67826043/PR;

• JOSIANE BURKNER DOS SANTOS, matrícula 615182, RG 37572055/PR.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 12 de setembro de 2023.

(assinado digitalmente)

NATALINO AVANCE DE SOUZA
Diretor-presidente

Rua da Bandeira, 500 | Cabral | 80035-270 | Curitiba | Paraná | [41] 3250-2100                                  www.idrparana.pr.gov.br

Portaria 187/2023. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza (XXX.851.709-XX) em 12/09/2023 15:58 Local: IDR/DIRPRES. Inserido ao documento
634.609 por: Andreia Miranda Antonio em: 12/09/2023 15:07. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 29f683a7634d0233176f82040854c8d8.

http://www.idrparana.pr.gov.br/